PAGE
3

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                       № _____________
город Сочи
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 10 февраля 2021 года № 133 «Об утверждении комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного       и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края         от 5 июня 2003 года № 529 «О комиссии администрации Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», от 2 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 10 февраля 2021 года № 133 «Об утверждении комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации.
3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края города Сочи Свириденко А.П.

5. Настоящее постановление действует на федеральной территории «Сириус» до 1 января 2022 года, либо до окончания срока действия соглашения, заключенного между органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и органами публичной власти федеральной территории «Сириус» о передаче полномочий.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Сочи                                                                     А.С.Копайгородский
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

от _____________ № _________

СОСТАВ

комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Копайгородский
Алексей Сергеевич

Свириденко
Александр Павлович

Бабенко

Виктор Григорьевич

Кудинова

Ирина Александровна

Члены комиссии:

Армаганян

Эдгар Гарриевич

Ахмедов

Александр Асланбекович

Басов

Сергей Александрович

Нетесов

Владимир Владимирович

Белоусов

Сергей Владимирович

Бескровный

Николай Александрович

Бруяко

Иван Степанович

Бурлев
Олег Владимирович

Варлашин

Максим Алексеевич

Волков

Андрей Владимирович

Захаров

Михаил Валерьевич

Казанкова
Инна Анатольевна

Канюк

Елена Мирославовна

Колодко

Алексей Анатольевич

Коломиец

Александр Анатольевич

Лысак

Олег Богданович

Макаров

Александр Евгеньевич

Медведева

Ольга Николаевна

Митников

Александр Борисович

Недвижай

Андрей Андреевич

Никитин

Степан Владимирович

Николаев

Анатолий Иванович

Огурцов

Сергей Иванович

Оробей

Владимир Григорьевич

Пазынич

Андрей Геннадьевич

Шевченко

Дмитрий Григорьевич

Петухова

Инна Александровна

Решетников

Александр Владимирович

Рогонян

Артур Парнакович

Савин

Иван Михайлович

Санников

Эдуард Геннадьевич

Снегирев

Вадим Николаевич

Толга

Фёдор Юрьевич

Филонов

Виктор Петрович

Хрущев

Виктор Викторович

Цицкиев

Юрий Израилович

Чеботарь

Константин Павлович

	глава муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, председатель комиссии;

первый заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

временно исполняющий обязанности заместителя начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю - начальника управления по городу Сочи, полковник внутренней службы, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

заместитель начальника отдела чрезвычайных ситуаций и защиты населения управления гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, секретарь комиссии.

первый заместитель генерального директора -директор филиала общества ПАО «Россети Кубань» Сочинские электрические сети» (по согласованию);

начальник Адлерского аварийно-спасательного отряда государственного казенного учреждения Краснодарского края «Краснодарская краевая аварийно-спасательная служба «Кубань-СПАС» (по согласованию);

главный инженер Адлерской дистанции инженерных сооружений открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию);

начальник Сочинского линейного управления Министерства внутренних дел России на транспорте Управления транспорта Министерства внутренних дел России по Южному федеральному округу, полковник полиции (по согласованию);

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи;

заместитель начальника управления-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Сочи управления по городу Сочи Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю, полковник внутренней службы (по согласованию);

глава администрации Лазаревского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям акционерного общества «Международный аэропорт Сочи» (по согласованию);

главный инженер Сочинской дистанции инфраструктуры открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию);

начальник управления по мобилизационной работе администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

глава администрации Центрального внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

начальник 10 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю, полковник внутренней службы (по согласованию);

исполняющий обязанности директора департамента по финансам и бюджету администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

начальник специализированного центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Черного и Азовского морей (по согласованию);

начальник городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций города Сочи краснодарского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);

начальник управления по образованию и науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

начальник управления социальной политики администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

директора департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

начальник отдела организации работ по содержанию, сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений федерального казенного учреждение «Управление Федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства» (по согласованию);

директор департамента строительства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель начальника Главного Управления Министерства внутренних дел России по Краснодарскому краю - начальник Управления внутренних дел по городу Сочи, генерал-майор полиции (по согласованию);

начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в городе-курорте Сочи (по согласованию);

начальник федерального государственного казенного учреждения «Южный региональный поисково-спасательный отряд» Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию);

генеральный директор АО «Сочигоргаз» (по согласованию);

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель начальника главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Краснодарскому краю – начальник управления координации деятельности подразделений Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в городе Сочи (по согласованию);

директор департамента городского хозяйства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

глава администрации Хостинского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель начальника отдела государственной инспекции по безопасности дорожного движения Управления внутренних дел по городу Сочи, подполковник полиции (по согласованию);

начальник управления гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель директора государственного унитарного предприятия Краснодарского края «Дагомысское дорожное ремонтно-строительное управление» (по согласованию);

председатель Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (по согласованию);

глава администрации Адлерского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления гражданской обороны и

защиты населения администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края
                                                                       В.Н. Снегирев